- 1 -

甘 肃 省 教 育 厅 文 件

甘教职成〔2019〕18号

甘肃省教育厅关于公布 2019 年甘肃省职业
教育在线精品课程评审结果的通知

各市（州）教育局，各高职高专院校，各省属中等职业学校：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》,进一步加

快数字化专业课程体系建设，促进信息技术与教育教学深度

融合，深化课程改革，提高教育教学质量，根据《教育部高

等教育司关于开展 2019 年国家精品在线开放课程认定工作

的通知》，在院校申报的基础上，省教育厅组织专家进行了

评审，共遴选认定 40 个甘肃省职业教育精品在线课程，现

将认定结果予以公布，并将有关要求通知如下。

一、已认定为省级在线精品课程的课程，可多校联动完

 - 2 -

善课程内容，逐步实现一课多校共建共享，提高课程使用适

效性。

二、认定课程所在职业院校要加强对认定课程的后续建

设资金投入和政策倾斜。

三、认定课程教学团队要进一步优化课程设计，完善课

程内容，强化学习互动模块，提高视频质量。

四、认定课程连续三年有效选用的职业院校少于 5 所，

平均每期有效在线学习人数（不包含本校学习人数）少于 500

人的，省教育厅将组织专家再次评议，确定是否认定。

五、各职业院校要优先选用认定为甘肃省职业教育在线

精品课程的课程，原则上各校选定使用门数每学年不少于 10

门。省教育厅将通过课程平台采集数据。

六、各甘肃省职业教育名师工作室负责人负责的课程需

在三年内获认定甘肃省职业教育在线精品课程，各省级骨干

专业需有 2-3门课程获认定甘肃省职业教育在线精品课程。

附件：甘肃省职业教育在线精品课程评审结果

                             甘肃省教育厅

2019 年 9月 3 日

 - 3 -

附件

甘肃省职业教育在线精品课程评审结果

序

号
学校名称 课程名称 课程负责人 专业代码

课程开

设期次

主要开课

平台

1
甘肃钢铁职业

技术学院

过程控制与自动

化仪表
陈文静 5603 1 学银在线

2
甘肃钢铁职业

技术学院
焊接结构生产 李世霞 5601 1 学银在线

3
甘肃工业职业

技术学院

《统计数据处理

与分析》
薛亚宏 6304 4 学银在线

4
甘肃建筑职业

技术学院

高职高专实用英

语
封娇 1111 2 学银在线

5
甘肃建筑职业

技术学院
计算机应用基础 曹瑛 6102 1 学银在线

6
甘肃建筑职业

技术学院
建筑材料与试验 牛颖兰 5403 1 学银在线

7
甘肃建筑职业

技术学院

建筑装饰设计原

理与实务
孙来忠 5401 1 学银在线

8
甘肃建筑职业

技术学院

安装工程计量与

计价
杨文娟 5405 2 学银在线

9
甘肃交通职业

技术学院

汽车网络信息系

统故障诊断与维

修

逯海燕 580402 3

超星学习

通；中德

诺浩智慧

课堂

10
甘肃交通职业

技术学院

毛泽东思想和中

国特色社会主义

理论体系概论

成军 1111 2 智慧职教

11
甘肃交通职业

技术学院
仓储管理实务 张小艳 6309 3 超星尔雅

12
甘肃交通职业

技术学院

BIM技术应用基础

—Revit 建模
张宁锋 812 2 超星尔雅

13
甘肃林业职业

技术学院

计算机基础及

MSoffice 应用
闫秀婧 1111 9 学银在线

14
甘肃林业职业

技术学院

基于任务驱动式

的 Java程序设计
武文廷 5901 3 学银在线

15
甘肃林业职业

技术学院
园林效果图制作 张晓红 5102 3 学银在线

16
甘肃林业职业

技术学院

空气和废气监测

技术
陈玉玲 5208 1 超星泛雅

 - 4 -

序

号
学校名称 课程名称 课程负责人 专业代码

课程开

设期次

主要开课

平台

17
甘肃林业职业

技术学院
财务会计 宋祚荣 6303 2 学银在线

18
甘肃林业职业

技术学院
园林工程技术 张德祥 5601 2 超星泛雅

19
甘肃农业职业

技术学院
食品工艺 张怀珠 5901 4 学银在线

20
甘肃有色冶金

职业技术学院
电子商务概论 高立兵 6102 5

泛雅网络

教学综合

服务平台

21
酒泉职业技术

学院
风电场建设基础 张振伟 5303 5 微知库

22
酒泉职业技术

学院

风力发电机组安

装与调试
方占萍 5303 4 微知库

23
酒泉职业技术

学院

农作物种子生产

技术
魏照信 5101 4

智慧职教

（职教

云）

24
酒泉职业技术

学院
向日葵生产技术 李海波 5101 4

智慧职教

云课堂

25
酒泉职业技术

学院

茄果类种子生产

技术
屈长荣 5101 3 智慧职教

26
酒泉职业技术

学院
建筑力学与结构 程玉龙 5405 1

智慧职教

-职教云

27
兰州石化职业

技术学院
职业素养 周立民 1111 5 学银在线

28
兰州石化职业

技术学院
商旅英语轻松学 杨雪莲 6702 2 智慧树网

29
兰州石化职业

技术学院
身边的化学 陈淑芬 1111 1 学银在线

30
兰州石化职业

技术学院

汽车驾驶技术与

养护
孙怀君 5607 2 智慧树网

31
兰州石化职业

技术学院

揭秘新零售下网

络营销秘籍
周任慧 6308 2 学银在线

32
兰州石化职业

技术学院

《体育与健康》-

让有效运动更简

单

董华龙 403 2 学银在线

 - 5 -

序

号
学校名称 课程名称 课程负责人 专业代码

课程开

设期次

主要开课

平台

33
兰州石化职业

技术学院

数控车床编程与

仿真加工
张明艳 5601 1 学银在线

34
兰州石化职业

技术学院

点亮我的家—家

庭电工
刘石红 5802 2 智慧树网

35
兰州职业技术

学院
综合物流实训-1 陶振晖 6309 1

优慕课在

线教育科

技兰州职

业技术学

院在线教

育综合平

台

36
兰州职业技术

学院
课件制作 杨进红 6701 3

优慕课在

线教育科

技兰州职

业技术学

院在线教

育综合平

台

37
兰州资源环境

职业技术学院
矿井通风 庞波 5205 1

职教云课

堂

38
兰州资源环境

职业技术学院
水利工程制图 王多平 5502 1 学银在线

39
平凉机电工程

学校
建筑工程测量 郭昶  4

东旭达数

字化教学

化教学平

台

40 武威职业学院
经济思维与创业

教育
晋艺波 1111 1 超星泛雅

 - 6 -

 甘肃省教育厅办公室                      2019年 9月 5日印发